como--------------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  E ------------ ----------------------------  
incursos nas sanções do artigo 33, , c/c artigo 40, inciso III, ambos da Lei nºcaput
11.343/2006, às  penas definitivas de respectivas 05 (cinco) anos e 10 (dez) meses de

, , e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias-multa, de reclusão em regime inicial fechado
07 (sete) anos, 03 (três) meses e 15 (quinze) dias de reclusão (após a detração), em

e 655 (seiscentos e cinquenta e cinco) dias-multa. As penasregime inicial fechado,
pecuniárias foram fixadas no mínimo legal.

Intimados acerca da sentença, os acusados manifestaram interesse

de recorrer (evento 135.1 e 140).

A defensora nomeada para promover a defesa do acusado -----------

[...]

Assim, afastados os pleitos subsidiários, quanto à dosimetria,

verifica-se que a reprimenda imposta ao apelante  permaneceu no mínimo--------------- 
legal nas duas primeiras fases do conjunto dosimétrico, sendo elevada ao patamar de 5
(cinco) anos e 10 (dez) meses de reclusão e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias-multa
na terceira fase da operação, com a incidência da causa de aumento de pena prevista no
artigo 40, inciso III, da Lei 11.343/2.006.

Diante da reforma operada, fazendo-se incidir a causa especial de

diminuição de pena na fração de 2/3, conforme acima exposto, a reprimenda definitiva a
ser imposta ao réu resta fixada em 01 (um) ano, 11 (onze) meses e 10 (dez) dias de

, além do pagamento de 194 (cento e noventa e quatro) dias-multa, no mesmoreclusão
montante fixado na sentença.

Quanto ao pedido de compensação formulado em sede de memoriais

pela defesa do acusado --------------- , registro que a atenuante da confissão espontânea
não restou reconhecida na sentença e, ainda que assim não o fosse, é pacífico o